
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

11 января 2023г. № 16 
п. Балезино 

О реализации на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» отбора проектов 
инициативного бюджетирования, выдвигаемых 
лицами с инвалидностью 

В целях предоставления равных возможностей для лиц с 
инвалидностью, для участия в процессах местного самоуправления, 
поддержания и развития механизмов инициативного бюджетирования, 
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Начиная с 2023 года ежегодно осуществлять отбор проектов 
инициативного бюджетирования, выдвигаемых лицами с инвалидностью, на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики». 

2. Утвердить Порядок проведения отбора проектов инициативного 
бюджетирования, выдвигаемых лицами с инвалидностью, на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» (приложение 1). 

3. Создать муниципальную экспертную комиссию по проведению 
отбора проектов инициативного бюджетирования, выдвигаемых лицами с 
инвалидностью (приложение 3). 

4. Утвердить Положение о муниципальной экспертной комиссии по 
проведению отбора проектов инициативного бюджетирования, выдвигаемых 
лицами с инвалидностью (приложение 2). 

5. Отменить действие Постановления Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 



Республики» № 322 от 30.03.2022г. «О реализации на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» отбора проектов инициативного бюджетирования, 
выдвигаемых лицами с инвалидностью. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по 
экономике и сельскому хозяйству. 

Глава муниципального образован Ю .В .Новойдарский 




